Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071600303

303

Nº 132, quarta-feira, 16 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025 - SRP

O Município de Tibau do Sul/RN, através da Prefeitura Municipal, torna público
através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente nomeado por Portarias nº 012/2025
e 205/2025, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos
interessados que será realizado licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA ,
DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, COM OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL/RN, cujas especificações encontram-se detalhadas no ANEXO
I - Termo de Referência, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, devendo ser
observadas as seguintes disposições: ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 29/07/2025, às
09h00min. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO:
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital
estará disponível a partir do dia 17/07/2025 para consulta e retirada de cópia no sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tibau do Sul - RN, 15 de julho de 2025.
EWERTON WELLINGTON DA COSTA SILVA

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE

AVISO DE LICITACÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

Objeto: Contratar os serviços especializados para execução de construção e montagem de
14 (quatorze) chalés pré-moldados de madeira, baseado a emenda impositva nº.018/2024,
041/2024, 071/2024, 073/2024 e 078/2024, conforme especificações no item 1 do edital.
Recebimento e abertura de proposta e habilitação até o dia 20/08/2025, às 14h00min.

O Edital será publicado no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Arroio Grande, 15 de Julho de 2025.
PLINIO VIZEU PEREIRA NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARVOREZINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2025

Edital nº 49/2025. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de retroescavadeira.
Abertura: dia 29/7/2025, às 8h, no Portal de Compras Públicas. Edital e anexos podem ser
obtidos no site: www.arvorezinhars.com.br. Informações pelo fone: (51) 3772-0300.

Arvorezinha-RS, 15 de julho de 2025.
CLÓVIS PROVENSI ROMAN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2025

Republicação.
Objeto: Contratação de empresa para realização de limpeza e elaboração de

merenda escolar. Realização: dia 30/7/2025, às 8h30, no site: www.pregaobanrisul.com.br.
Informações pelo fone: (51) 3696-1200, site: www.barao.rs.gov.br, ou pelo e-mail:
licitacoes@barao.rs.gov.br.

Barão-RS, 15 de julho de 2025.
JEFFERSON SCHUSTER BORN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 171/2025

Abertura: 30 de julho de 2025, às 9h. Objeto: Contratação para execução da(s) obra(s) de
Construção da Quadra Poliesportiva Campos da Serra, sob regime de empreitada por
preços unitários. O(s) documento(s) está(ão) disponível(is) no site
http://cenlic.caxias.rs.gov.br/licitacoes.php, e, quando eletrônicos, também no site
https://www.gov.br/compras UASG: 988599. Informações: (54) 3218-6087.

Caxias do Sul, 9 de julho de 2025.
GRÉGORA FORTUNA DOS PASSOS

Secretária Municipal de Administração, Tecnologia e Inovação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS, através do Departamento Municipal de
Licitações e Contratos, da Procuradoria Geral do Município, torna pública a ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 005/2025 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 2816/2025, para contratação de empresa para execução de serviços
de construção de módulos de gavetas mortuárias no Cemitério Municipal Júlio Rosa, na
Rua Bento Gonçalves, n.º 2301, em Charqueadas/RS. Vencedora do item 0001: TJ & TL
CONSTRUCOES E PINTURAS EM GERAL LTDA - CNPJ: 07.383.209/0001-20. Valor Global: R$
168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais).

Charqueadas, 14 de julho de 2025.
KLISMANN GONÇALVES PRZYGODENSKI

Secretário Municipal de Serviços Urbanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

Edital Nº 18/2025 - PA 139/2025 - Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de Processo

Seletivo Público para contratação de Agente Comunitário de Saúde e Agentes de Endemias.
Abertura: dia 30/7/2025, às 9h, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

MÁRCIO SIDINEI KONFLANZ
Prefeito

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

Edital Nº 12/2025 - PA 113/2025 - Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para aquisição de eletrônicos, materiais e

equipamentos de informática. Nova Data de Abertura: dia 28/7/2025, às 9h, através do
site: www.portaldecompraspublicas.com.br

Informações: Prefeitura, Avenida 28 de Dezembro, nº 3365, fone: 0800 090
1025, site: www.chuvisca.rs.gov.br, ou pelo e-mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br.

MÁRCIO SIDINEI KONFLANZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSTANTINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025

Pregão Presencial nº 18/2025. Registro de Preços nº 14/2025. Objeto: Registro de preços para
futura aquisição de materiais de construção. Abertura: 30/07/2025 as 08h30. Cadastramento:
das 08h até às 08h30 do dia 30/07/2025, no Centro Administrativo Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025

Pregão Presencial nº 16/2025. Registro de Preços nº 12/2025. Reabertura. Objeto: Registro
de preços para futura aquisição de veículos. Abertura: 29/07/2025 as 08h30.
Cadastramento: das 08h até às 08h30 do dia 29/07/2025, no Centro Administrativo
Municipal. Editais no Depto. de Compras e Licitações , Rua João Mafessoni nº 483,
www.constantina.rs.gov.br. Informações: 54-3363-8100.

CRISTIAN RIBOLI BRATZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 48/2025 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULO MICRO ÔNIBUS

Objeto: Aquisição de peças para Micro Ônibus da Secretaria de Educação do
Município de Coronel Bicaco/RS. Realizar-se-á dia 07 de agosto de 2025 às 08h30min, no
portal de compras https://www.gov.br/compras/pt-br/. A íntegra do edital encontra-se
disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco-RS, 15 de julho de 2025.
ARLEU VALADAR MACHADO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 50/2025 - SERVIÇOS DE MANUTENÇAO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Objeto: Contratação de empresa para realizar prestação de serviços de
manutenção/substituição das luminárias do sistema de iluminação pública do Município de
Coronel Bicaco/RS. Realizar-se-á dia 06 de agosto de 2025 às 08h30min, no portal de
compras https://www.gov.br/compras/pt-br/. A íntegra do edital encontra-se disponível no
site www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco-RS, 15 de julho de 2025.
ARLEU VALADAR MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRITO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 332/2025, Processo nº 88/2025, CPE nº 04/2025 - Objeto: contratação de
empresa de pavimentação de vias urbanas em pedra irregular e drenagem pluvial,
empresa: BAS Construtora Ltda, CNPJ nº 19.988.502/0001-09, no valor de R$ 1.145.000,00
(um milhão, cento e quarenta e cinco mil reais), vigência: 12 meses.

Contrato nº 335/2025, Processo nº 83/2025, CPE nº 02/2025 - Objeto: contratação de
empresa para pavimentação de vias urbanas em pedra irregular e drenagem pluvial,
empresa: Kava Terraplanagem locações e serviços Ltda, CNPJ nº 16.785.919/0001-78, no
valor de R$ 960.444,21 (novecentos e sessenta mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
e vinte e um centavos), vigência: 320 dias. Dom Pedrito, 14 de julho de 2025. Diego da
Rosa Cruz Prefeito de Dom Pedrito/RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA DO SUL
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 381/2025
Comunicamos a retificação do extrato do edital de licitação, Concorrência

Eletrônica, visando a contratação de empresa especializada para a execução de obra de
PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO, MEIO-FIO, CALÇADAS, DRENAGEM E
SINALIZAÇÃO VIÁRIA NO LOT. CAMPOS VERDES, nas seguintes ruas: Martiniano B. dos
Santos (entre as ruas Dom Maria Pia e Teresa N. Carvalho), rua Teresa N. de Carvalho
(entre as ruas Martiniano B. dos Santos e Jacinto Freitas) e rua Jacinto Freitas (entre as
ruas Teresa N. de Carvalho e Dom Maria Pia).

Encruzilhada do Sul, 12 de março de 2025.
BENITO FONSECA PASCHOAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

AVISO DE SUSPENSÃO

Suspensão de Obra.
O Município de Erechim comunica a suspensão da execução das obras referentes

ao Contrato Administrativo nº 510/2024, que tem por objeto a recuperação e manutenção
da Estrada Vicinal, localizada no município de Erechim/RS, a qual liga a RS 135 - Estrada
Povoado Peccin até o entroncamento com a RS 477, através da Secretaria Municipal de
Agricultura, Abastecimento e Segurança Alimentar, com Recursos Outras Transferências de
Convênios da União - CONVÊNIO/MAPA N° 946006*2023 - PLATAFORMA TRANSFEREGOV N°
056900/2023. Cuja execução está a cargo da empresa SMP INDUSTRIA DE SINALIZACAO DO
PLANALTO MEDIO LTDA, inscrita no CNPJ n.º 16.611.560/0001-12 pelo prazo de 21 (vinte e
um) dias ficando, o cronograma de execução, prorrogado por igual período.

Erechim-RS, 15 de julho de 2025.
PAULO ALFREDO POLIS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-16T02:02:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial